SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

NÚCLEO DE PROCESSAMENTO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA - NUPROC/DPF/TLS/MS

TERMO DE NOTIFICAÇÃO

EXPULSÃO DO TERRITÓRIO NACIONAL

O Delegado de Polícia Federal JOÃO VITOR RESENDE OSINSKI, lotado e em exercício na Delegacia
de Polícia Federal em Três Lagoas/MS, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a JUAN CARLOS
VARGAS MERCADO, de nacionalidade boliviana , que por meio da PORTARIA
CPMIG/CGPMIG/DEMIG/SENAJUS/MJSP Nº 3370, DE 21 DE MARÇO DE 2024, publicada no Diário
Oficial da União do dia 22 subsequente, a Senhora Coordenadora de Processos Migratórios, no uso da
competência que lhe foi conferida pelo artigo 1º, VII, da Portaria SENAJUS/MJSP nº 432, de 17 de junho
de 2019, publicada no Diário Oficial da União do dia 21 subsequente, determinou a expulsão do Território
Nacional, em conformidade com o artigo 54, § 1º, II, § 2º, da Lei nº 13.445, de 24 de maio de 2017,
ficando desde já NOTIFICADO(A), nos termos do artigo 203 do Decreto nº 9.199/2017, a - se assim
desejar - interpor pedido de reconsideração no prazo de dez dias (Art. 203, § único). A Delegacia de Três
lagoas está situada na Rua Joaquim Murtinho, 3.261 - Jardim Alvorada / CEP 79.611-140, Fone/Fax: (67)
3509-0400, e-mail: gab.tls.ms@pf.gov.br.  Lavrado na data da assinatura, vai devidamente assinado pela
autoridade policial e por mim, Escrivã(o) de Polícia Federal abaixo identificado, que o lavrei.

(documento assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por GABRIEL MORAES DE OLIVEIRA DE JESUS ,
Escrivão(ã) de Polícia Federal , em 19/07/2024, às 12:52, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por JOAO VITOR RESENDE OSINSKI , Delegado(a) de
Polícia Federal, em 19/07/2024, às 12:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=36189155&crc=131E1442.
Código verificador: 36189155 e Código CRC: 131E1442.

Referência: Processo nº 08018.016245/2011-32 SEI nº 36189155

IPE - Termo de Notificação Expulsando em Liberdade 36189155         SEI 08018.016245/2011-32 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=36189155&crc=131E1442

	IPE - Termo de Notificação Expulsando em Liberdade 36189155